
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
CEP 37576-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO – INCONFIDENTES-MG 
PABX: (35) 3464-1000 – email: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br 

 CNPJ: 18.028.829/0001-68 
 
 
 
 

TAM
ENLI

BE
R
TA

S

QUA SERA

 
PORTARIA Nº 006/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

  
 
 

Nomeia Diretora do Centro de Educação Infantil 
Municipal Reino Encantado “Irineu Doná”. 
 

 
 
 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 90 da 
Lei Orgânica Municipal, inciso II, “a” da Lei Municipal nº 796/99 resolve: 

 
 

Artigo 1° - Nomear a Sra. DULCE ALVES 
RANGEL para exercer as atribuições inerentes ao cargo de Diretora do Centro 
de Educação Infantil Municipal Reino Encantado “Irineu Doná”, Classe A2. 

 
 

Artigo 2º - A função de que trata o artigo anterior, a 
designada passa a responder e assinar por todos os atos inerentes à sua 
função. 

 
 

Artigo 3º - A presente portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

Inconfidentes, 04 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

Rosângela Maria Dantas 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


